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Vážení spoluobčané, 
 
v minulém Občasníku jsme Vás informovali o plánované výstavbě 
tělocvičny v letošním roce a podání žádosti o dotaci na výstavbu 
kanalizace na Ministerstvo zemědělství. Soutěž na zhotovitele 
tělocvičny stále běží. Zastupitelé nyní čekají, jak dopadneme s dotací 
na kanalizaci. Výstavba kanalizace by dostala přednost před 
tělocvičnou. Jasno budeme mít až v létě.  
Dále jsme Vám v minulém Občasníku sdělili, že o dalších investičních 
plánech budeme informovat nyní. Zatím tomu tak nebude, neboť 
všechny investice, projekty a plány byly pozastaveny. 
Na základě veřejného projednání před březnovým zastupitelstvem 
došlo ke shodě mezi občany a zastupitelstvem ohledně bývalé školy. 
Dojde k její demolici a postavení novostavby – kopie současné školy 
pro účely bytového domu. Kdy k tomu dojde, zatím nevíme, počkáme, 
jak to bude s kanalizací. Realita je taková, že od prvotní myšlenky 
k realizaci projektu nezřídka nestačí ani jedno volební období. Rádi 
bychom postupovali rychleji, ale musíme brát ohled na finanční 
možnosti obce. 
 
Vážení spoluobčané, přejeme všem veselé velikonoční svátky a 
bohatou pomlázku. 
  

Radomil Bodzsar                  Ing. Martin Demel 
Starosta obce            Místostarosta obce 

 
 
 
 

 
Obecní úřad informuje 

 
 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu 
uskuteční se ve středu 17. dubna 2019 u kulturního domu. Vany 
na objemový odpad budou přistavené od rána, sběrné vozidlo 
na nebezpečný odpad bude přistavené od 15,00 do 16,00 hodin. 
 



 Změna termínu vývozu popelnic 
pravidelný vývoz popelnic vychází na Velikonoční pondělí. Vývoz se 
uskuteční v úterý 23. dubna 2019. 
 
 Volby do Evropského parlamentu 
konají se ve dnech 24. a 25. května 2019 v Infocentru v Mošnově. 
Volič, který nemůže volit ve svém volebním okrsku, může požádat 
o voličský průkaz. S voličským průkazem může hlasovat v jakémkoliv 
volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní úřad 
příslušný podle místa pobytu voliče.  
Volič může požádat o voličský průkaz osobně nejpozději 22. května 
2019 do 16:00 hodin nebo písemně tak, aby byla žádost doručena 
obecnímu úřadu nejpozději 17. května 2019 v 16:00 hodin

 

. Písemná 
žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
zaslána v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky. 
Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 9. května 2019,  
a to buď voliči osobně anebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle. 

 Připravované akce v roce 2019 
27.04.     Sběr železného šrotu, pořadatel SDH Mošnov 
30.04.     Slet čarodějnic, pořadatel TJ Mošnov 
     Stavení máje, pořadatel SDH Mošnov 
květen     Kácení máje, pořadatel SDH Mošnov 
01.06.     Dětský den, pořadatel Klub rodičů 
07.06.     Smažení vaječiny, pořadatel Klub důchodců 
19.07.     Předpouťová zábava, pořadatel zatím neznámý 
20.07.     Fotbalové utkání ženatí x svobodní, pořadatel TJ Mošnov 
21.07.     Mošnovská pouť 
16.08.     Douzování kabanosu, pořadatel Klub důchodců Mošnov 
24.08.     Soutěž v požárním útoku, pořadatel SDH Mošnov 
31.08.     Gulášfest, pořadatel obec + spolky 
říjen     Pochod broučků, pořadatel TJ Mošnov 
29.11.     Rozsvícení vánočního stromu, pořadatel obec Mošnov 
     a Mikulášská nadílka, pořadatel TJ Mošnov 
 



Klub rodičů a přátel školy 
 

Milí spoluobčané, dovolte mi pár informací z Klubu rodičů. V lednu 
jsme společně s rodiči prožili již 9. ročník Maškarního plesu 
pro dospělé. Moc děkujeme všem rodičům, kteří se podíleli 
na přípravě a realizaci plesu a také těm, kteří se přišli na ples pobavit. 
K tanci a poslechu nám zahrála kapela Mlock. Nechyběl doprovodný 
program v podání mladého talentovaného bubeníka Vojty D. 
a s tanečním vystoupením se představili žáci základní školy. 
Také jsme vyhlašovali nejlepší masky. Opět byl problém, mnoho 
masek bylo velmi krásných a vybrat jen tři by byla škoda. I letos jsme 
ocenili šest nejlepších. Ještě jednou díky všem sponzorům, 
kteří se podíleli na naší úžasné tombole. Těšíme se na Vás zase 
v příštím roce, kdy nás čeká již 10. ročník maškarního plesu.  
Klub rodičů bude ještě v tomto školním roce podporovat naše děti 
při výletech, škole v přírodě, exkurzích i návštěvách kulturních 
zařízení.  Akce, které ještě chystáme:  
19.05.2019   výlet na Trojmezí (Hrčava, Mosty u Jablunkova) 
01.06.2019   dětský den na fotbalovém hřišti v Mošnově 
Rozloučení s předškoláky a našimi páťáky. 
 
Za Klub rodičů 
Bc. Eva Ryšavíková 
 

Tříkrálová sbírka v Mošnově 
 

Na začátku letošního roku se podařilo vytvořit 6 skupinek (6 vedoucí 
a 17 koledníků), které se v sobotu 5. ledna vydaly navštívit naše 
domovy v podobě tří králů. Jsme moc rádi, že jste byli přívětiví 
a koledníky vítali s úsměvem. Mile nás překvapila částka 22.260 Kč, 
která se v naší obci podařila vybrat. 
Výtěžek bude použit na podporu provozu charitní pečovatelské služby. 
Dále na zakoupení a opravu zdravotnických a kompenzačních 
pomůcek do půjčovny. Konkrétně tedy:  
Charita Studénka  
• Finanční podpora volnočasových aktivit dětí z obcí, kde se sbírka 

realizuje 30 000 Kč 



• Rozšíření a údržba zdravotních a kompenzačních pomůcek 
v půjčovně 50 000 Kč 

• Vybudování skladu zdravotnických a kompenzačních pomůcek 
170 000 Kč 

• Studie na přístavbu domova sv. Anny 150 000 Kč 
Děkujeme všem, kteří jste se aktivně účastnili sbírky, dětem – třem 
králům i jejich dospělému doprovodu. Velké poděkování patří také 
Vám, kteří jste koledníky s láskou a štědrostí přijali. 
 
Bc. Eva Ryšavíková 

Tříkrálová sbírka 
 

15. ledna skončil další ročník Tříkrálové sbírky. Pro Charitu Studénka 
se koledovalo v 15 obcích a i přes letošní nepřízeň počasí vyšlo do 
ulic celkem 126  „královských“ skupinek s doprovodem.  
Děkuji Vám všem, kteří jste do sbírky přispěli. Zvlášť bych chtěla 
poděkovat všem koledníkům a koordinátorům sbírky. Velice si vážím 
vaší pomoci, která je odrazem Vaší solidarity s potřebnými. 
Poděkování patří také rodičům, jejichž děti se sbírky účastnily, 
za výchovu dětí k zodpovědnosti a lásce k bližním. 
Peníze vybrané v roce 2019 použijeme na financování
• studie  na rozšíření Domova sv. Anny, zřízení denního 

stacionáře a odlehčovací služby, 

: 

• stavby skladu pomůcek, 
• zakoupení a opravu zdravotnických a kompenzačních pomůcek, 
• volnočasových aktivit dětí ze sociálně slabých rodin v obcích, kde 

se sbírka konala (lyžařský kurz, školní výlet, tábor, plavecký 
výcvik apod). Finanční příspěvek ve výši max. 500,- Kč na dítě 
bude vyplacen přímo subjektu, který aktivitu organizuje. Žádost si 
můžete vyzvednout přímo v Charitě ve Studénce nebo na 
webových stránkách www.studenka.charita.cz . 

• 35 % vybraných peněz bude použita na celostátní projekty 
a zahraniční pomoc. 

 
Bc. Jarmila Pomikálková, DiS.  
ředitelka Charity Studénka 



Základní škola Mošnov 
 
Obyčejná škola? Poslední březnový týden se mohli žáci mošnovské 
školy přesvědčit, že jejich škola není vůbec obyčejná. Začátek jara nás 
v projektovém týdnu přenesl do školy velmi neobyčejné, školy plné 
čar a kouzel.  
Na území Mošnova vzniklo několik tajuplných ostrovů, které skrývaly 
zvláštní bytosti, kouzelné rostliny, podivné přírodní úkazy 
a zajímavé čarodějné výtvory. Žáci čarodějné školy psali do knihy 
kouzel a zaříkadel, počítali vzdálenosti nebo řešili různé tajemné 
úkoly a hádanky ve skupinách nebo samostatně. Všichni se řádně 
procvičili v letu na koštěti a venku hledali přísady do lektvarů, 
se kterými pak kouzlili. 
Celý čarodějný týden vyvrcholil páteční „Nocí s Andersenem“,  
kdy malí i velcí čarodějové a čarodějky mohli společně v kouzelné 
škole přenocovat. 
 
Za tým základní školy 
Mgr. Darina Jedličková a Mgr. Kateřina Kovářová 
 

Mateřská škola Mošnov 
 

„Kouzelný lektvar“ aneb předškolní přípravka 
Mateřská škola už dávno není „hlídárna dětí“, jak to možná bylo 
kdysi. Vychovávat a vzdělávat malé děti (mnohdy od dvou let) je 
práce náročná a zodpovědná.  
Náročná v tom smyslu, že učíme ty nejmenší socializovat se, získávat 
základní návyky sebeobsluhy a celkově rozvíjet jejich jedinečnou 
osobnost. 
Zodpovědná

Víte, každé dítě je jedinečnou osobností, každé „postupuje“ ve svém 
vzdělávání jiným tempem a pedagog musí tyto individuality vnímat 
srdcem a respektovat svou profesionalitou. Jinak to vážně nejde. 

 je v tom, že je potřeba připravit ty předškolní na vstup do 
základní školy. „Předškolní přípravku“ jsem se svými osmnácti dětmi 
začala dříve než obvykle, již měsíc po zahájení školního roku.  

A tak jsme společně s dětmi v pravidelném režimu začali připravovat 
takový kouzelný „předškolácký lektvar“.  



A tady je recept:

A když si každé 
dítko do tohoto 
lektvaru přidává kus 
ze sebe sama a ono 
to pak chutná všem i 
paní učitelce z první 
třídy, která byla 
průběžně naše tzv. 
„ochutnávačka“, je 
hotovo  

 nejprve kotlík pořádně rozhýbeme (aktivním 
pohybem, tancem), poté použijeme zaklínadlo (třeba i anglicky). 
A pak už jenom pomalu přidáváme ingredience, kterými jsme si jistí, 
že fungují – nespěcháme: správný úchop tužky (to je základ pro 
správné psaní), něco málo počítání a hláskování (číslice a písmenka), 
přidáme krapet motorických hrátek (stříhání, skládání), špetku 
zrakové a sluchové paměti. Vše posypeme komunikačními 
dovednostmi a promícháme s logopedickými lístečky (to, aby náš 
jazýček správně fungoval). 
Poté promícháme s grafomotorickým cvičením (pro lehkou ruku), 
ozdobíme mašličkou, kterou umíme uvázat (naučit se kličku nebylo 
vůbec snadné) a pak průběžně, dle potřeby, dochucujeme. Klidně celý 
rok (čím je lektvar starší, tím je vyzrálejší). 

a předškoláci jsou připraveni k zápisu!   
Tak ahóóój! 
 
Iveta Šrubařová 
vedoucí učitelka MŠ Mošnov 

 
Klub důchodců 

 
Vážení spoluobčané, dne 5. dubna 2019  se členové Klubu důchodců v 
Mošnově sešli na výroční členské schůzi, kde jsme hodnotili uplynulý 
rok. Poděkovali jsme paní Jarmilce Trachtulcové, která 11 let vedla 
taneční skupinu Mošnovských odrostenek a popřáli jí ještě hodně 
životního optimismu do dalších let. Poděkování patří i všem 



tanečnicím, které reprezentovaly náš klub i obec. V současné době má 
náš klub 83 členů a toto je seznam akcí, které letos připravujeme: 
07.06. smažení vaječiny v prostorách kynologického klubu 
13.06. celodenní zájezd- zámek Karviná a Rybí dům v Českém Těšíně 
16.08. douzování kabanosu v prostorách kynologického klubu 
31.08. prodej koláčů a zákusků na tradičním Gulášfestu 
06.12. ukončení roku v malém sále KD 
Těšíme se na setkání s Vámi. 
 
 Za výbor klubu důchodců 
Pagáčová Alena 

Kynologický klub 
 
Čas neúprosně běží. Stárnou lidé, stárnou psi a zestárla i naše 
klubovna. Dřevěné obložení v kuchyňském koutě odpadávalo 
a nábytek typu všehochuť, co se komu doma nehodilo, spíš zabíral 
místo, než by sloužil. Elektroinstalace typu vrabčí hnízdo již dlouho 
vyhrožovala požárem. 
První etapa celkové rekonstrukce začala v říjnu loňského roku. 
Nejdřív se muselo sundat staré dřevěné obložení. Poté byly kompletně 
vyměněny elektrické rozvody, pojistková skříň, zásuvky, vypínače i 
světla. Teď máme moderní a úsporná, konečně na sebe vidíme. Při 
této příležitosti byl zakoupen i bojler na teplou vodu 
na mytí nádobí a pořízena nová kuchyňská linka. Tato etapa skončila 
v únoru letošního roku. První akcí v nově rekonstruovaných 
prostorách byla klubová Výroční schůze. Dostatečně prověřila 
funkčnost zrekonstruované části klubovny. Změny jistě ocení i ti,  
co si klubovnu pronajmou k pořádání firemních či soukromých akcí. 
Pronájem zajišťuje ing. Ivan Korbelář, tel. 602 586 732.  
V sobotu 9. března proběhla v kulturním domě akce Vepřové hody. I 
když jsme se potýkali se spoustou problémů, díky obětavosti našich 
členů i nečlenů se nám je podařilo postupně zvládnout. Hlavně 
nečlenům pomáhajícím v kuchyni patří obrovský dík. Obrovský kus 
práce odvedly i naše servírky, obsluhující hosty ve velkém sále.   
Děkujeme i muzikantům z kapely Šlaktotref za příjemný hudební 
doprovod k jídlu, poslechu a poté i k tanci. Taneční parket pod pódiem 
byl sice malý, nicméně pohybu chtiví tanečníci si jej nakonec dle 



potřeb rozšířili sami. Sečteno, podtrženo. Sál byl plný, vše se snědlo, 
téměř vše se i vypilo a účastníci se dobře bavili. Poslední návštěvníky 
jsme vyprovázeli zadním vchodem po dvacáté hodině. 
Každoroční očkování psů pro členy i nečleny proběhlo v areálu klubu 
s veterinářem MVDr. Robertem Lakomým za opravdu krásného 
počasí, slušného zájmu veřejnosti a ke vší spokojenosti všech 
zúčastněných. 
Co dodat na závěr? Vyžeňte zimu ze svých domů i srdcí, je tady jaro.  
Tak jako rozkvétají stromy, aby nakrmily zimou osláblé včely, i my 
sobě navzájem můžeme pomoci vlídným jednáním a dobrým slovem. 
Nebuďme na sebe jako „psi“. Přeji Vám dobrou náladu a dny plné 
pohody.  
 
Kynologický klub Mošnov 
Jana Slováková 

Myslivecké sdružení 
 
Program činností v roce 2019 
 v měsíci březnu zahájit práce na 

myslivecké chatě a připravit ji 
po zimě k možnému využití pro 
veřejnost, 

 v dubnu zahájit údržbu areálu 
myslivecké chaty a připravit 
odchovny pro chov bažantů a 
divokých kachen a tyto následně 
vypustit do volné přírody, 

 11. květen – kontrola kulových 
zbraní, dokladů pro činnost myslivce, poučení o lovu spárkaté 
zvěře, vydání povolenek k lovu, seznámení s novými předpisy, 

 v měsíci červnu provést besedu s dětmi MŠ Skotnice, MŠ a ZŠ 
Mošnov - dle domluvy, 

 31. srpna vaření guláše na Gulášfest, 
 září 2019 – dle požadavku OÚ Skotnice,  
 1. listopad - materiálně zabezpečit valnou hromadu Honebního 

společenstva na chatě v Mošnově, 
 25. leden 2020 Myslivecký ples v sále KD Mošnov, 



 14. březen 2020 - připravit výroční členskou schůzi Mysliveckého 
sdružení. 

 
Za výbor mysliveckého spolku Mošnov-Skotnice 
Jaromír Kolář 

Sbor dobrovolných hasičů Mošnov 
 

Sbor dobrovolných hasičů Mošnov společně s Klubem důchodců 
tradičně uspořádali 6. dubna soutěž o nejlepší pálenku. Po loňské 
bohaté úrodě se očekával i větší počet vzorků domácích kořalek. 
Kvalitu, chuť a vůni hodnotilo celkem třináct porotců všech věkových 
kategorií. Celkem se do soutěže přihlásilo 31 vzorků, z toho 2 hrušky, 
1 třešeň, 15 slivovic, 13 jablkovic. Pro zpestření byla vypsána i soutěž 
pro nejlepšího porotce (nejlepší degustátor), který poznal mezi vzorky 
svou kořalku (pokud ji ovšem dodal ). 
Výsledky nejlepších vzorků: 
Slivovice:  1. Pavel Šajtar, 2. Dalibor Knittel, 3. Filip Pagáč 
Jablkovice: 1. Dalibor Knittel, 2. Aleš Machanec, 3. Pavel Klečka 
Třešňovice: 1. Jaromír Kolek 
Hruškovice: 1. Boris Pagáč, 2. Dalibor Knittel 
Nejlepší degustátor: Dalibor Knittel 
 

Sbírat začneme v 8 hodin. Opět budeme projíždět celou obec a 
prosíme občany, kteří se chtějí zbavit starého železa, aby vše připravili 
na svých pozemcích, nebo nás vyhlíželi. Jsme chlapci silní a zdatní, 
jakákoliv váha nám nečiní problémy i s případným použitím techniky. 

SDH Mošnov v sobotu 27. dubna uspořádá sběr železného šrotu. 

Blíži se máj, lásky čas. Opět bychom chtěli zachovat tradici stavění 
Máje a přiložit ruku k dílu. Pro strom je v plánu jet již v neděli 
28. dubna. Čas a místo srazu bude ještě upřesněno. Budeme rádi 
za každou pomocnou ruku jak v lese, tak i při samotném zvedání Máje 
30. dubna na místním fotbalovém hřišti v odpoledních hodinách. 
 
Soutěžní družstvo mužů 
Během zimního období se soutěžní družstvo mužů poctivě 
připravovalo v běžecké dráze Základní školy npor. Loma v Příboře. 
Nyní se již pomalu přesouváme na místní hřiště a pilujeme poslední 



detaily před začínající sezónou. Nepracovali jsme ovšem pouze na 
fyzické kondici členů mužského družstva, ale byla potřeba provést i 
větší oprava techniky. Konkrétně se jednalo o soutěžní mašinu. Ta 
byla postavena na přelomu roku 2010/2011, proto už potřebovala 
mašina větších zásahů. Za 9 let se posunul i vývoj co se týče úprav pro 
zvýšení výkonu a spolehlivosti, proto za přispění obce jsme nechali 
motor mašiny uvést opět do perfektního stavu a myslím, že pro boje se 
špičkou nás teď technika brzdit nemůže.  Chtěl bych tímto za SDH 
Mošnov a zejména soutěžní tým mužů poděkovat všem zastupitelům 
za vstřícnost. Budeme dělat maximu pro dobrou reprezentaci obce 
Mošnov. 
Plán akcí: 
27.04.2019 – sběr železného šrotu 
30.04.2019 – spolupráce při stavění Máje 
24.08.2019 – soutěž v požárním útoku 
 
Za SDH Mošnov 
Karel Charvát ml. 

 
Soutěžní družstvo žáků 
Začátkem dubna jsme se po zimní přípravě v tělocvičně konečně 
přestěhovali opět na hřiště. Protože nám tři děti dosáhly věku starších 
žáků, začali jsme s nimi trénovat nový systém provádění požárního 
útoku. A první rok ve vyšší kategorii pro ně bude seznamovací 
i proto, že budeme doplňovat družstvo mladšími žáky, aby vůbec 
mohli startovat. Vzhledem k tomu, že mladších žáků je 14, tak se 
budeme snažit je poskládat do dvou soutěžních družstev. Ale jen 
v případě, že se více zapojí rodiče členů. První plánovanou soutěží je 
18. 5. ráno v Příboře. Můžete nás přijít podpořit. 
 
Za trenéry 
Pavel Klečka 
 
Výjezdová jednotka SDH Mošnov 
Výjezdová jednotka od začátku roku byla povolána ke třem 
událostem. Jeden planý poplach na objekt v průmyslové zóně,  
pak požár s tragickými následky a jeden vyvrácený strom přes cestu 



z Mošnova na Skotnici. Pravidelně se jednou měsíčně scházíme 
na povinném školení a údržbě techniky.     
 
JSDH Mošnov 
velitel JSDH Pavel Klečka 

 
Tělovýchovná jednota Mošnov 

 
V prosinci proběhla soutěž ,,Zápolení na dálku“, ve které děvčata 

soutěží v pěti disciplínách: hod míčem ze 
sedu, člunkový běh, přeskok přes švihadlo, 
skok z místa a ručkování na lavičce. S 
výsledky jsme spokojeni a děvčata dostala 
pochvalu. 
Ml. žákyně - soutěžilo 591 děvčat: 148 Eliška 
F., 282 Kristýnka D., 410 Julinka K., 
Ml. žákyně II. 229 děvčat, 10 Kiki Ř., 85 
Klárka Š. 111 Eliška G., 143 Natka P. 
St. žákyně I.  - soutěžilo 139 děvčat: 10 Danča 
J., 56 Kristýna Č. 
St. žákyně II.

Další soutěží byl tanec ,,Choreo-challenge“, kdy děvčata si sama 
nacvičila tanec a přes Facebook bylo hlasování. Naše skladba získala 
3. místo. 

 – soutěžilo 37 děvčat: 1 Lucka 
N., 8 Míša F. 

V prosinci se uskutečnil výšlap na Prašivou. I přes malou účast 
nálada byla skvělá. Tak rok 2018 máme za sebou a začíná rok 2019, 
který jsme přivítali ohňostrojem a TJ připravilo občerstvení. 
V zimních měsících cvičíme v tělocvičně na nářadí, hrajeme míčové 
hry a mažoretky zdokonalují své tance. Mažoretky se zúčastnily 
několika soutěží: Mikado Open-Karviná, Daisy Cup-Bohumín, 
Podhostýnský pohár-Bystřice pod Hostýnem, Tornádo-Poruba. 
Medaili nepřivezly, ale nevadí, děvčatům děkujeme za reprezentaci. 
V březnu jsme zajišťovali občerstvení na vystoupení 
,,Divokých koček“. Proběhl Maškarní bál pro děti, kde bylo celkem 
81 masek. Nyní chystáme soustředění ve Vernířovicích pro kluky a 



holky z TJ. Na soustředění jezdíme již několik let. Letos nás jede 34 
dětí a 8 dospělých. 
30. dubna nezapomeňte na ,,Pálení čarodějnic“ 
3. 5. - 4. 5. proběhne okresní soutěž v atletice, Bränballu a medvědí 
stezce. Přijďte od 16.00 na hřiště TJ Mošnov povzbudit děti. 
 
Děkuji všem, kteří TJ pomáhají při akcích a taky sponzorům. 
 
 Za TJ Mošnov 
Taťána Papaková 
 

Hokejový klub HC Jestřábi Mošnov 
 

V březnu pro nás skončila letošní hokejová sezóna, ve které jsme se 
umístili stejně jako loni na šestém místě. Letos bylo v naší skupině 
devět mužstev, hrálo se dvoukolově, takže každé mužstvo mělo 
odehrát 16 zápasů. Po prvním kole jsme byli na druhém místě a vše 
vypadalo na to, že sezóna bude úspěšná. Ve druhé polovině soutěže se 
nám zranili někteří kvalitní hráči a bohužel přístup některých 
k rozhodujícím zápasům o play-off nebyl podle mých představ. Začali 
jsme mít problémy dát dohromady deset hráčů a museli jsme dokonce 
dva zápasy kontumovat. Ale i tak jsme byli pořád ve hře 
o čtvrté místo, zajišťující play-off. Poslední zápas ve skupině jsme 
bohužel prohráli a vznikla situace, kdy jsme měli tři mužstva stejně 
bodů a ani vzájemné zápasy nerozhodly. Rozhodlo nakonec skóre, 
které jsme měli horší. Takže jsme mezi čtyři nejlepší nepostoupili 
a tím pro nás sezóna bohužel skončila. Musíme se z neúspěchu poučit 
a snad nadcházející ročník dopadne pro nás lépe. 
Závěrem bych chtěl poděkovat panu starostovi a zastupitelům  
za výraznou podporu našeho oddílu ledního hokeje. A taky 
fanouškům, kteří nás jezdí do Kopřivnice povzbuzovat. Kdo máte 
zájem se seznámit s podrobnostmi, tzn. tabulky, statistiky a různé 
zajímavosti kolem našeho hokeje, tak vše je výborně vedeno 
na internetových stránkách Kopřivnické městské hokejové ligy. 
 
Za oddíl ledního hokeje 
Libor Kuchař 



Oddíl kopané TJ Mošnov, z.s. 
 
Hráči družstev mladší i starší přípravky měli v prvních třech měsících 
tohoto roku pravidelnou zimní přípravu v tělocvičnách v Sedlnici 
a v Mošnově. Kluci trénovali každý týden, tréninky byly zaměřeny na 
fyzickou i technickou přípravu pro jarní část fotbalové sezóny 
2018/2019. Obě družstva přípravek se mimo této přípravy účastnila 
také "jarní" části Krajské zimní ligy v halové kopané v Brušperku.  
V konečném pořadí se družstvo starší přípravky umístilo na 26. místě 
a družstvo mladší přípravky se ve své skupině po 17 vítězstvích,  
10 remízách a 13 porážkách umístilo na konečném 11. místě z 25 
družstev. V tomto měsíci se kluci účastní pravidelného soustředění 
členů TJ Mošnov, z. s. ve Vernířovicích v Jeseníkách a hned po 
návratu je čekají první zápasy jarní části soutěže. Snad se jim podaří 
navázat na loňské výsledky, budou se fotbalem bavit a dělat radost 
nejen trenérům, ale i rodičům a divákům, kteří si najdou cestu 
na hřiště. Tréninky hráčů kopané probíhají 2x týdně na místním hřišti 
a trenéři rádi uvítají do kolektivu děti, které o tento sport budou mít 
zájem. Závěrem děkuji rodičům, kteří nám aktivně pomáhají 
s tréninky dětí, jezdí na zápasy a hráče hlasitě povzbuzují. 
 
Rozpisy zápasů družstev přípravky pro TJ Mošnov, z.s. pro jarní 
část soutěžního ročníku 2018/2019 
 
 Datum Den Čas Zápasy OS starší 

přípravky skupiny B 
  25. 04.  Čtvrtek 16:30 Jistebník - Mošnov 
  03. 05. Pátek 17:00 Mošnov - Kateřinice 
  07. 05.  Úterý 17:00 Libhošť - Mošnov 
  10. 05. Pátek 17:00 Mošnov - Libhošť 
  31. 05.  Pátek 17:00 Mošnov - Jistebník 
  06. 06. Čtvrtek 17:00 Kateřinice - Mošnov 
  

  
 



Datum Den Čas Zápasy OS mladší přípravky 
skupiny B 

 17. 04. Pátek 16:30 Mošnov - Trojanovice Bystré 
 28. 04. Neděle 12:30 Sedlnice - Mošnov 
 03. 05. Pátek 17:00 Příbor "C" - Mošnov 
 07. 05. Úterý 17:00 Mošnov - Sedlnice 
 10. 05. Pátek 17:00 Mošnov - Příbor "B" 
 17. 05. Pátek 17:00 Petřvald - Mošnov 
 29. 05. Středa 17:00 Lubina "B" - Mošnov 
 31. 05. Pátek 17:00 Mošnov - Lubina "B" 
 07. 06. Pátek 16:30 Trojanovice Bystré - Mošnov 
       

 
 

 
POŘAD  BOHOSLUŽEB  O  VELIKONOCÍCH 

                Petřvald       Mošnov          Trnávka   
                                          

14.04.     Květná neděle     10,00 07,45  08,45 
18.04.     Zelený čtvrtek     17,00 18,30  15,30 
19.04.     Velký pátek      15,00 17,00  13,00 
20.04.     Bílá sobota          20,00 18,00  18,00 
21.04.     Zmrtvýchvstání     10,00 07,30  08,45 
22.04.     Velikonoční pondělí   10,00 07,30  08,45 
 

Neděle  14.04. Květná neděle od 14.00 do 15.30 hod. v Petřvaldě 
PŘ ÍLE Ž IT O S T  K E S V ÁT OS T I SM ÍŘ E N Í  

 
Pamatujme na závazek, který vyplývá z církevního přikázání,  
že každý katolík se má vyzpovídat  ze svých hříchů aspoň jednou za 
rok a přijmout Svátost oltářní aspoň ve velikonoční době!!!  

P. Pavel Grodek  



 
 
Příjemné čtení přejí členové redakční rady… 
 
Ing. Martin Demel 
Lumír Kuchař DiS. 
Zdeňka Blažková 
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